
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1234          DEL  20/12/2016 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato a n. 8 Operatori Socio Sanitari - 
cat. BS per l’attivazione della RSA con Nucleo Hospice in Tempio Pausania (SABA ANNA 
- CUCCU DANIELA - ZOCCHEDDU MASSIMO - MICHELINI DAVIDE - FARRIS 
ROSALBA - CORONA PATRIZIA - SANNA LUCIA - LUGAS BENEDETTA MARTINA).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/12/2016 Al 03/01/2017

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
CHE NE HA CURATO L’ISTRUTTORIA

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1133 del 18/11/2016 
è stata disposta l’attivazione della RSA con Nucleo Hospice in Tempio Pausa-
nia, a far data presuntivamente dal 16/01/2017, in gestione diretta;

Dato atto che con il medesimo Provvedimento è stata autorizzata l’acquisizione di perso-
nale  per  il  periodo  di  un  anno,  e  nello  specifico,  tra  le  varie  figure, 
di n. 8 Operatori Socio Sanitari – cat. BS;

Vista la nota prot. NP/2016/7061 del 06/12/2016 con la quale il Direttore Amministra-
tivo, al fine di rispettare il termine di apertura più sopra indicato, dispone che il 
reclutamento e la selezione del personale avvenga nel mese                   di di -
cembre;

Atteso che questa Azienda, per la figura professionale in argomento, dispone di valida 
graduatoria  concorsuale,  approvata  con  Delibera  n.  2487  del  19/09/2013, 
con n. 278 candidati collocati;

Dato atto che, con precedenti Provvedimenti, sono stati conferiti incarichi a tempo deter-
minato scorrendo la sopra citata graduatoria sino alla 234a posizione;

Atteso che i candidati collocati dalla 235a alla 278a e ultima posizione sono stati formal-
mente invitati, mediante apposito telegramma, a comunicare la propria disponi-
bilità per un eventuale incarico a tempo determinato;

Preso atto che al protocollo aziendale sono state acquisite le disponibilità dei seguenti can-
didati:

N. COGNOME E NOME
LUOGO 

DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA

1 SABA ANNA SASSARI 26/07/1975 240

2 CUCCU DANIELA TRAMATZA 06/12/1965 243

3 ZOCCHEDDU MASSIMO ORISTANO 16/09/1973 247

4 MICHELINI DAVIDE POTENZA 14/06/1982 248

5 FARRIS ROSALBA GENK 11/06/1966 258

6 CORONA PATRIZIA CAGLIARI 24/03/1964 260

7 SANNA LUCIA ALGHERO 10/08/1984 264

8 LUGAS BENEDETTA MARTINA IGLESIAS 18/09/1978 273

stante il fatto che i restanti candidati collocati nelle posizioni dalla 235a alla 272a 

posizione hanno formalmente rinunciato all’incarico o non hanno dato alcun ri-
scontro in merito;



Ritenuto pertanto opportuno conferire ai sopra citati candidati un incarico a tempo deter-
minato, della durata di mesi 12, in qualità di Operatore Socio Sanitario – cat. 
BS;

Visto -il D.Lgs. 165/2001 e s.m.e.i.; 
-il D.Lgs. 502/1992 e s.m.e.i.;
-il D.P.R. 220/2001; 
-il D.Lgs n. 81 del 15/06/2015;
-i CC.CC.NN.LL. per il Comparto Sanità;
-l'Atto Aziendale;
-la Legge Regionale 10/2006 e s.m.e.i.;
-la Legge Regionale 17/2016;
-la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17/07/2014;
-la Delibera R.A.S. n.1/14 del 13/01/2015;
-la Delibera R.A.S. n.43/9 del 01/09/2015;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  conferire,  previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  un  incarico  a  tempo 
determinato in qualità di Operatore Socio Sanitario - cat. BS, ai seguenti candidati:

N. COGNOME E NOME
LUOGO 

DI NASCITA
DATA DI 
NASCITA

1 SABA ANNA SASSARI 26/07/1975

2 CUCCU DANIELA TRAMATZA 06/12/1965

3 ZOCCHEDDU MASSIMO ORISTANO 16/09/1973

4 MICHELINI DAVIDE POTENZA 14/06/1982

5 FARRIS ROSALBA GENK 11/06/1966

6 CORONA PATRIZIA CAGLIARI 24/03/1964

7 SANNA LUCIA ALGHERO 10/08/1984

8 LUGAS BENEDETTA MARTINA IGLESIAS 18/09/1978

 di stabilire che l’ incarico di che trattasi, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, 
viene conferito per un periodo di mesi 12, trascorso il quale cesserà automaticamente alla 
fine del periodo prescritto senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di dare atto che i relativi costi derivanti dall’adozione del  presente  Provvedimento sono im-
putabili  tutti  al  progetto  codice  UA2_PROG  macro  autorizzazione  di  spesa  n.  12/2016, 
che presenta sufficiente disponibilità, dando atto che per tale ragione, la spesa è compatibi-
le con il piano di rientro in esecuzione, su cui non incide;

 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 
accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL;



 di  attribuire  agli  interessati  il  trattamento  giuridico  ed  economico  previsto  dalla  vigente 
normativa;

 di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti  Provvedimenti 
derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

        Il Commissario Straordinario
            Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile del Procedimento: 
Sig. Pietro Meloni


